
                                                                   
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

МОСТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МОСТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

 

ПРЕЗИДИУМ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 24.09.2021г.                          п. Мостовской                               № 24 - 1 

 

 

         

Об участии во Всероссийской акции   

профсоюзов 7 октября 2021 года  в рамках 

Всемирного дня действий «За достойный труд!» 

 

 

В целях поддержки традиции профсоюзного движения, учитывая 

важность акции профсоюзов в привлечении внимания работодателей, 

социальных партнеров и профсоюзных организаций к проблемам в сфере 

труда работников образования Исполком Общероссийского Профсоюза 

образования 22 сентября 2021 года принято постановление «Об участии в 

подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках 

Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2021 году». В 

соответствии с постановлением Краснодарской краевой организации 

Общероссийского Профсоюза комитета Профсоюза от 29.09.2021г. № 10 «Об 

участии во Всероссийской акции профсоюзов 7 октября 2021 года в рамках 

Всемирного дня действий «За достойный труд!», президиум районной 

организации Профсоюза постановляет:       

1. Принять участие во Всероссийской акции профсоюзов в рамках 

Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2021 году, объявленной 

Федерацией Независимых Профсоюзов России и проводимой под девизом 

«Защитим социальные гарантии работников!», поддержать основные лозунги 

акции (приложение №1). 

          2. Первичным профсоюзным организациям:  

- провести  профсоюзные собрания с единой повесткой дня 7 октября 2021 

года в рамках акции профсоюзов «За достойный труд!»; 



- привлечь молодых педагогических работников. 

  3. Профсоюзному активу: 

- принять участие в заседании трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений; 

- провести (авто и велопробеги с использованием логотипа акции «За 

достойный труд!», разъяснительную работу среди трудящихся о целях, 

задачах и формах участия в акции); 

- проинформировать социальных партнеров о Всероссийской акции 

профсоюзов и формах еѐ проведения. 

 3.1. Председателю районной организации в срок до 11 октября 2021 

года направить в Комитет краевой организации Профсоюза: 

- информацию об итогах участия организаций Профсоюза во 

Всероссийской акции профсоюзов 7 октября 2021 года по установленной 

форме (приложение № 3). 

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

О.В. Черноштан, председателя районной организации Общероссийского 

Профсоюза образования. 
  

 

 

 

Председатель Мостовской районной  

организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки РФ                       О.В. Черноштан 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Приложение № 1 
 

 

Список лозунгов,  

рекомендуемых к использованию в ходе акции 
 

Создание и сохранение рабочих мест – задача Правительства! 

Здоровые и безопасные условия труда спасают жизни! 

Требуем проведения индексации пенсий работающим пенсионерам! 

Развитию отечественной промышленности – поддержку государства! 

Работающий человек не должен быть бедным! 

Заработной плате – рост выше инфляции! 

Справедливая экономика – защита от бедности и безработицы! 

Пандемия – не повод нарушать права трудящихся! 

Индексация заработной платы – обязанность работодателя! 

Руки прочь от профсоюзной собственности! 

Восстановить льготы селянам! 

Охрану труда – под жесткий контроль государства и профсоюзов! 

 

Логотип акции: 

 

 

 


